
令和７（２０２５）年度

 収 支 予 算 書

公益財団法人群馬県長寿社会づくり財団



（単位：円）

当年度
前年度

（当初予算）
増減 備考

Ⅰ  一般正味財産増減の部

　1. 経常増減の部

　(1)経常収益

    ①基本財産運用益①基本財産運用益

基本財産受取利息振替額 1,462,000 384,000 1,078,000

1,462,000 384,000 1,078,000

　 ②特定資産運用益

特定資産受取利息 0 0 0

0 0 0

③受取会費

　 正会員受取会費 2,037,000 2,032,000 5,000 ３１センター

2,037,000 2,032,000 5,000

    ④受取補助金等④受取補助金等

       国庫補助金（シルバー）国庫補助金（シルバー） 8,900,000 8,900,000 0 連合本部分

       県補助金（生きがい）県補助金（生きがい） 77,907,000 75,782,000 2,125,000

       県補助金（シルバー）県補助金（シルバー） 8,900,000 8,900,000 0 連合本部分

　 　　民間助成金民間助成金 414,000 416,000 △ 2,000 全シ協

96,121,000 93,998,000 2,123,000

    ⑤事業収益⑤事業収益

       受取事業負担金受取事業負担金 580,000 593,500 △ 13,500 市町村、社協等

　 　　高齢者活躍人材確保育成事業受託金 23,467,000 23,467,000 0

　　　 受取労働者派遣事業収益受取労働者派遣事業収益 1,000,000,000 825,000,000 175,000,000

　　　 有料職業紹介事業収益有料職業紹介事業収益 1,000 1,000 0

1,024,048,000 849,061,500 174,986,500

    ⑥受取寄付金⑥受取寄付金

　 　　受取寄付金受取寄付金 1,000 1,000 0

    ⑦雑収益⑦雑収益

       雑収益雑収益 10,160,000 5,398,500 4,761,500

10,160,000 5,398,500 4,761,500

    経常収益計　（①～⑦　計） 1,133,829,000 950,875,000 182,954,000

(2)経常費用

    ①事業費①事業費

役員報酬 4,414,688 4,381,676 33,012

給料手当 70,713,848 68,472,773 2,241,075

臨時雇用賃金 0 0 0

退職給付費用 3,179,347 3,523,687 △ 344,340

退職金支出 10,000 10,000 0

会員賃金支出 790,152,000 651,875,000 138,277,000

会員法定福利費 4,788,000 3,950,000 838,000

福利厚生費 11,975,419 11,911,781 63,638

会議費 0 0 0

旅費交通費 1,773,386 2,098,386 △ 325,000

通信運搬費 5,810,977 5,601,557 209,420

車輌運搬具減価償却費 0 0 0

什器備品減価償却費 0 0 0

什器備品費 0 0 0

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 2,717,379 2,776,879 △ 59,500

令和７年度収支予算書　
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科　　　　目

派遣ｼｽﾃﾑ・産業医
費用ｾﾝﾀｰ負担分、
受講料等

基本財産受取　計

特定資産運用益　計

受取会費　計

受取補助金等　計

高齢者活躍人材確保育成事業受託金

事業収益　計

雑収益　計



当年度
前年度

（当初予算）
増減 備考科　　　　目

修繕費 100,000 100,000 0

印刷製本費 3,069,260 2,817,860 251,400

燃料費 151,000 125,000 26,000

光熱水料費 1,172,680 1,052,680 120,000

賃借料 14,213,795 13,182,875 1,030,920

保険料 1,847,456 1,494,456 353,000

諸謝金 4,790,520 4,272,520 518,000

助成金 4,268,000 3,500,000 768,000

租税公課 78,990,465 61,197,465 17,793,000

支払負担金 105,000 95,000 10,000

委託費 20,415,130 14,884,130 5,531,000

活動拠点委託費 90,000,000 82,500,000 7,500,000

広報費 3,190,033 3,190,033 0
教材費 1,225,000 895,000 330,000
支払手数料 1,015,280 1,178,280 △ 163,000
雑費 300,000 316,000 △ 16,000

1,120,388,663 945,403,038 174,985,625

②管理費

役員報酬 2,033,563 2,025,419 8,144

給料手当 6,253,443 6,307,753 △ 54,310

退職給付費用 538,236 568,431 △ 30,195

退職金支出 20,000 20,000 0

福利厚生費 1,783,082 1,534,338 248,744

旅費交通費 105,000 306,000 △ 201,000

通信運搬費 42,000 42,420 △ 420

車両運搬具減価償却費 265,328 405,271 △ 139,943

什器備品減価償却費 37,268 37,268 0

什器備品費 0 0 0

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 54,740 54,880 △ 140

修繕費 290,000 340,000 △ 50,000

印刷製本費 14,000 8,400 5,600

燃料費 126,000 132,000 △ 6,000

光熱水料費 49,000 49,000 0

賃借料 103,600 106,120 △ 2,520

保険料 194,000 192,000 2,000

諸謝金 0 0 0

租税公課 35,000 35,000 0

支払負担金 180,000 180,000 0

委託費 638,000 447,000 191,000

雑費 183,000 180,000 3,000

12,945,260 12,971,300 △ 26,040

1,133,333,923 958,374,338 174,959,585

        当期経常増減額当期経常増減額 495,077 △ 7,499,338 7,994,415

　2. 経常外増減の部

　(1)経常外収益

      　その他の経常外収益その他の経常外収益

          退職給付引当金取崩額退職給付引当金取崩額 30,000 30,000 0

30,000 30,000 0経常外収益　計

管理費　計

事業費　計

経常費用計　（①～②　計）



当年度
前年度

（当初予算）
増減 備考科　　　　目

　(2)経常外費用

　 　　特定資産評価損特定資産評価損 0 0 0

0 0 0

        当期経常外増減額当期経常外増減額 30,000 30,000 0

        税引前当期一般正味財産増減額税引前当期一般正味財産増減額 525,077 △ 7,469,338 7,994,415

        当期一般正味財産増減額当期一般正味財産増減額 525,077 △ 7,469,338 7,994,415

        一般正味財産期首残高一般正味財産期首残高 75,210,806 61,579,054 13,631,752

        一般正味財産期末残高一般正味財産期末残高 75,735,883 54,109,716 21,626,167

Ⅱ  指定正味財産増減の部

　　　　基本財産受取利息基本財産受取利息 1,462,000 384,000 1,078,000

1,462,000 384,000 1,078,000

　　　　一般正味財産への振替額一般正味財産への振替 1,462,000 384,000 1,078,000

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
      指定正味財産期首残高 150,000,000 150,000,000 0
      指定正味財産期末残高 150,000,000 150,000,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 225,735,883 204,109,716 21,626,167

基本財産運用益　計

経常外費用　計



（単位：円）

公１ 公２ 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
    (1)経常収益
       ①基本財産運用益
          基本財産受取利息振替額 0 1,462,000 1,462,000 0 1,462,000

        基本財産運用益計 0 0 1,462,000 1,462,000 0 1,462,000

       ②特定資産運用益
          特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0

         特定資産運用益計 0 0 0 0 0 0

       ③受取会費
          正会員受取会費 0 2,037,000 2,037,000 0 2,037,000

        受取会費計 0 2,037,000 0 2,037,000 0 2,037,000

       ④受取補助金等
          国庫補助金（シルバー） 0 8,900,000 0 8,900,000 0 8,900,000

          県補助金（生きがい） 68,127,740 0 0 68,127,740 9,779,260 77,907,000

          県補助金（シルバー） 0 8,900,000 0 8,900,000 0 8,900,000

          地方公共団体助成金 0 0 0 0 0 0

　　　　　民間助成金 0 414,000 0 414,000 414,000

        受取補助金等計 68,127,740 18,214,000 0 86,341,740 9,779,260 96,121,000

       ⑤事業収益
          受取事業負担金 580,000 0 0 580,000 0 580,000
　　　　　　高齢者活躍人材確保育成事業受託金 0 23,467,000 0 23,467,000 0 23,467,000

　　　　　受取労働者派遣事業収益 0 996,834,000 0 996,834,000 3,166,000 1,000,000,000

　　　　　有料職業紹介事業収益 0 1,000 0 1,000 0 1,000

        事業収益計 580,000 1,020,302,000 0 1,020,882,000 3,166,000 1,024,048,000

       ⑥受取寄付金
　　　　　受取寄付金 1,000 0 0 1,000 0 1,000

       ⑦雑収益
          雑収益 421,000 9,739,000 0 10,160,000 0 10,160,000

        雑収益計 421,000 9,739,000 0 10,160,000 0 10,160,000

        経常収益計　（①～⑦　計） 69,129,740 1,050,292,000 1,462,000 1,120,883,740 12,945,260 1,133,829,000

    (2)経常費用
      ①事業費
　　　　　役員報酬 3,310,688 1,104,000 0 4,414,688 0 4,414,688

　　　　　給料手当 40,406,861 30,306,987 0 70,713,848 0 70,713,848

　　　　　臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0

　　　　　退職給付費用 2,161,640 1,017,707 0 3,179,347 0 3,179,347

　　　　　退職金支出 0 10,000 0 10,000 0 10,000

　　　　　会員賃金支出 0 790,152,000 0 790,152,000 0 790,152,000

　　　　　会員法定福利費 0 4,788,000 0 4,788,000 0 4,788,000

　　　　　福利厚生費 6,775,711 5,199,708 0 11,975,419 0 11,975,419

      　　会議費 0 0 0 0 0 0

      　　旅費交通費 1,184,000 589,386 0 1,773,386 0 1,773,386

      　　通信運搬費 2,040,000 3,770,977 0 5,810,977 0 5,810,977

　　　　　車両運搬具減価償却費 0 0 0 0 0 0

          什器備品減価償却費 0 0 0 0 0 0

　　　　　什器備品費 0 0 0 0 0 0

          消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

      　　消耗品費 869,620 1,847,759 0 2,717,379 0 2,717,379

　　　　　修繕費 0 100,000 0 100,000 0 100,000

      　　印刷製本費 817,000 2,252,260 0 3,069,260 0 3,069,260

      　　燃料費 0 151,000 0 151,000 0 151,000

　　　　　光熱水料費 287,000 885,680 0 1,172,680 0 1,172,680

      　　賃借料 2,437,800 11,775,995 0 14,213,795 0 14,213,795

      　　保険料 31,000 1,816,456 0 1,847,456 0 1,847,456

      　　諸謝金 2,532,000 2,258,520 0 4,790,520 0 4,790,520

      　　助成金 3,090,000 1,178,000 0 4,268,000 0 4,268,000

      　　租税公課 2,000 78,988,465 0 78,990,465 0 78,990,465

      　　支払負担金 0 105,000 0 105,000 0 105,000

      　　委託費 5,024,000 15,391,130 0 20,415,130 0 20,415,130

      　　活動拠点委託費 0 90,000,000 0 90,000,000 0 90,000,000

      　　広報費 0 3,190,033 0 3,190,033 0 3,190,033
      　　教材費 0 1,225,000 0 1,225,000 0 1,225,000
　　　　　支払手数料 0 1,015,280 0 1,015,280 0 1,015,280

      　　雑費 77,000 223,000 0 300,000 0 300,000

        事業費計 71,046,320 1,049,342,343 0 1,120,388,663 0 1,120,388,663

令和７年度収支予算書内訳表

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 合計



公１ 公２ 共通 小計
科　　　　目

公益目的事業会計
法人会計 合計

      ②管理費
　　　　　役員報酬 0 0 0 0 2,033,563 2,033,563

　　　　　給料手当 0 0 0 0 6,253,443 6,253,443

          退職給付費用 0 0 0 0 538,236 538,236

          退職金支出 0 0 0 0 20,000 20,000

          福利厚生費 0 0 0 0 1,783,082 1,783,082

          旅費交通費 0 0 0 0 105,000 105,000

          通信運搬費 0 0 0 0 42,000 42,000

          車両運搬具減価償却費 0 0 0 0 265,328 265,328

          什器備品減価償却費 0 0 0 0 37,268 37,268

          什器備品費 0 0 0 0 0 0

          消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

          消耗品費 0 0 0 0 54,740 54,740

          修繕費 0 0 0 0 290,000 290,000

          印刷製本費 0 0 0 0 14,000 14,000

          燃料費 0 0 0 0 126,000 126,000

          光熱水料費 0 0 0 0 49,000 49,000

          賃借料 0 0 0 0 103,600 103,600

          保険料 0 0 0 0 194,000 194,000

          諸謝金 0 0 0 0 0 0

          租税公課 0 0 0 0 35,000 35,000

          支払負担金 0 0 0 0 180,000 180,000

          委託費 0 0 0 0 638,000 638,000

          雑費 0 0 0 0 183,000 183,000

        管理費計 0 0 0 0 12,945,260 12,945,260

      経常費用計　（①～②　計） 71,046,320 1,049,342,343 0 1,120,388,663 12,945,260 1,133,333,923

        当期経常増減額 △ 1,916,580 949,657 1,462,000 495,077 0 495,077

   2. 経常外増減の部
    (1)経常外収益
      　その他の経常外収益
          退職給付引当金取崩額 0 10,000 0 10,000 20,000 30,000

      経常外収益計 0 10,000 0 10,000 20,000 30,000

    (2)経常外費用
　 　　特定資産評価損 0 0 0 0 0 0

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0

        当期経常外増減額 0 10,000 0 10,000 20,000 30,000

        税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,916,580 959,657 1,462,000 505,077 20,000 525,077

        当期一般正味財産増減額 △ 1,916,580 959,657 1,462,000 505,077 20,000 525,077

        一般正味財産期首残高 75,210,806

        一般正味財産期末残高 75,735,883

Ⅱ  指定正味財産増減の部
　　　　基本財産受取利息 1,462,000

　　基本財産運用益計 1,462,000

　　　　一般正味財産への振替額 1,462,000

　　　当期指定正味財産増減額 0

      指定正味財産期首残高 150,000,000

      指定正味財産期末残高 150,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 225,735,883



１　投資活動及び財務活動に関する見込 （単位：円〉

科目 予算額 前年度予算額 増減 備考

【投資活動収支の部】

　〈投資活動収入〉

　　　基本財産取崩収入

　　　　投資有価証券売却収入 0 0 0

　　　特定資産取崩収入

　　　　退職給付引当資産取崩収入 14,000,000 30,000 13,970,000
退職金支給による取
崩

　　　　車両運搬具取得資金取崩収入 0 0 0

投資活動収入計 14,000,000 30,000 13,970,000

　〈投資活動支出〉

　　　基本財産取得支出

　　　　投資有価証券取得支出 0 0 0

　　　特定資産取得支出

　　　　退職給付引当資産取得支出 3,716,757 4,019,575 △ 302,818 退職金給付積立

　　　固定資産取得支出

　　　　什器備品購入支出 0 0 0

　　　　車両運搬具購入支出 0 0 0

投資活動支出計 3,716,757 4,019,575 △ 302,818

２　預かり補助金等に関する見込 （単位：円〉

科目 予算額 前年度予算額 増減 備考

預かり補助金等収入

　国庫補助金収入 205,282,000 199,075,000 6,207,000
法人シルバー人材セ
ンター１７団体

預かり補助金等収入計 205,282,000 199,075,000 6,207,000

預かり補助金等支出

　ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ事業費連合交付金 205,282,000 199,075,000 6,207,000
法人シルバー人材セ
ンター１７団体

預かり補助金等支出計 205,282,000 199,075,000 6,207,000

収支予算書に対する注記


